
Uchwała Nr ^1 til 72021
Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dnia marca 2021 roku

w sprawie przyjęcia i przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Wiejskiej Mielec

Na podstawie art 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz § 75 ust, 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu 
Mieleckiego

uchwala, co następuje:

§1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu Mieleckiego projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Wiejskiej Mielec, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu 

Stanisław Lonczak ......

2. Wicestarosta Powiatu 

Andrzej Bryła

3. Członek Zarządu

Andrzej Chrabąszcz 

4. Członek Zarządu 

Zbigniew Działowski 

5. Członek Zarządu 

Bogusław Peret



UCHWAŁA NR................. .
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia........... ...............

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieiec

Na podstawie art. 7a, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz, U. z 2020 roku, poz. 920 ze zm.), art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tj. Dz. U z 2020 roku, poz. 1219 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 305) Rada Powiatu Mieleckiego uchwala, co 
następuje:

§ 1 Udzieia się pomocy finansowej Gminie Mieiec w formie dotacji celowej w wysokości 40 000 zf 
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie likwidacji niskosprawnych 
i wyeksploatowanych kotłów na paiiwo stałe i ich wymiany na kotły gazowe lub kotły na pellet drzewny u osób 
fizycznych na terenie Gminy Mieiec.

§ 2 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Mieleckim a Gminą Mielec.

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie udzielenia przez Powiat Mielecki pomocy 
finansowej Gminie Mielec z przeznaczeniem na dofinansowanie likwidacji niskosprawnych 
i wyeksploatowanych kotłów na paliwo stałe i ich wymiany na kotły gazowe u osób fizycznych na terenie Gminy 
Mielec.

Starosta Powiatu Mieleckiego pismem z dnia 30 grudnia 2020 r. skierowanym do Burmistrzów Miast i Gmin 
oraz Wójtów Gmin Powiatu Mieleckiego wyszedł z inicjatywą programową w zakresie dofinansowania likwidacji 
niskosprawnych i wyeksploatowanych kotłów na paliwo stałe i ich wymiany na kotły gazowe u osób fizycznych. 
Inicjatywa ta wpisuje się w Uchwałę nr UI/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 
2018 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których występuje spalanie paliw, zwaną też uchwałą antysmogową obowiązującą na 
obszarze całego województwa - akt prawa miejscowego na mocy art. 96 ustawy Prawo ochrony środowiska 
(tj. Dz. U z 2020 roku, poz. 1219 ze zm.).

Wójt Gminy Mielec pismem z dnia 21 stycznia 2021 r. (data wpływu: 25.01.2021 r.) poinformował, iż nie 
dysponuje wolnymi środkami w budżecie, które mógłby przeznaczyć na powyższy cel.

W związku z dużym zainteresowaniem gmin/miast Powiatu Mieleckiego i wyrażeniem chęci otrzymania 
wsparcia na likwidację niskosprawnych i wyeksploatowanych kotłów na paliwo stałe i ich wymiany na kotły 
gazowe, przeanalizowano wszystkie otrzymane wnioski oraz ustalono kryterium przyznawania 
dofinansowania.

Głównym kryterium branym pod uwagę przy ustalaniu wysokości dofinansowania była liczba mieszkańców 
danej gminy, liczba gmin biorących udział w programie oraz możliwa kwota przeznaczona na ten cel 
w budżecie powiatu.

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu Mieleckiego ponownie przeanalizowano kryterium wymiany kotłów 
i oprócz kotłów gazowych, dopuszczono możliwość wymiany kotłów na pellet drzewny. Należy jednak 
zaznaczyć, że priorytetem byłaby wymiana na kocioł gazowy, dopiero w przypadku braku dostępności do sieci 
gazowej istniałaby możliwość wymiany kotła na pellet drzewny. Ustalono również, że kwota przeznaczona na 
powyższy cel w budżecie powiatu mieleckiego zostanie zwiększona do 250 000,00 zł.

Wobec powyższych założeń, ponownie wystąpiono do Burmistrzów Miast i Gmin oraz Wójtów Gmin 
Powiatu Mieleckiego o zajęcie jednoznacznego stanowiska i potwierdzenie udziału w programie. W odpowiedzi 
na pismo Starosty, pismem z dnia 15 marca 2021 r. data wpływu (17.03.2021 r.) Wójt Gminy Mielec wyraził 
chęć udziału w programie i zadeklarował, iż przeznaczy na wspomniany cel kwotę w wysokości 30 000 zł.

W ślad za powyższym, ustalono wysokość możliwego dofinansowania dla Gminy Mielec w kwocie 
40 000,00 zł. Zastrzega się jednakże, że wysokość dotacji na jedno gospodarstwo domowe wynosi 2 000,00 
zł.

Powiat może udzielić dotacji gminie na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na gazowe lub na 
pellet drzewny, czyli pomocy finansowej na jej zadanie własne w zakresie finansowania ochrony środowiska, 
zgodnie z art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U z 2020 roku, 
poz. 1219 ze zm.). Ponadto, według art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 305) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Przedmiotowa dotacja 
skierowana jest dła osób fizycznych z terenu Gminy Mielec. Gmina Mielec jest jedynie pośrednikiem 
w przekazywaniu dotacji beneficjentom. Środki przeznaczone na dotację pochodzić będą z opłat i kar 
środowiskowych przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 
ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu. Podstawą do udzielenia dotacji będzie ostateczna umowa 
zawarta z gminą określająca szczegóły finansowania oraz sposób kontroli pieniędzy pochodzących z dotacji, 
zgodnie z art. 220 ust. 2 w/w ustawy.

Diagnoza jakości powietrza w strefie podkarpackiej określona w Programie ochrony powietrza dla strefy 
podkarpackiej z uwagi na stwierdzone przekroczenie poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10, 
poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2.5 oraz poziomu docelowego benzo(a)pirenu wraz z Planem 



Działań Krótkoterminowych wskazuje jednoznacznie, iż głównym źródłem emisji pyłów i B(a)P jest sektor 
komunalno-bytowy (tj. użytkowanie kotłów na paliwo stale o mocy do 1MW). Z uwagi na powyższe oraz 
zważywszy na fakt, iż tempo ich wymiany jest niewystarczające, Starosta Powiatu Mieleckiego wyszedł 
z inicjatywą dofinansowania (wspólnie z gminą) w zakresie wymiany kotłów. Stosowanie do powyższego, 
proponowana uchwała Rady Powiatu Mieleckiego ma na celu poprawę jakości powietrza, atmosferycznego na 
terenie Powiatu Mieleckiego.


